Dat. Anagnie VII kal. Novembris anno sexto.

II.

Reg. Vat. Tom. 15 fol. CIII v. cap. LXXXV.

Reate 1231 Junii 16.

.. Sancte Marie Maioris et . . . Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe archipresbiteris

Licet verba constitutionis, quam pro clero Vrbis nuper edidimus, satis apertum habeant intellectum, ut tamen ad omnem dubitationis scrupulum removendum consulationi vestre breviter satisfiat, tenore presentium declaramus constitutionem ipsam non ad preterita, set ad futura tantum extendi, cum leges et constitutiones futuris certum sit dare formam negotiis, non ad facta preterita revocari, nisi nominatim in eis etiam de preteritis caveatur; et qui

maior est ordine, etiam si postea sit receptus, in portione percipienda esse volumus potiore. ac minores facere servitia consueta.

Per hanc autem responsionem nostram aliis questionibus vestris plene credimus satisfactum.

Dat. Reate XVI kal. Julii pontificatus nostri anno quinto.

Vergleiche das Dekret vom 12. Mai 1231 „Ut universalis Ecclesiae“ im Bullarium Romanum (edit. Taur.) Tom. III pag. 458, Registres cap. 645, Pothast cap. 8743, Armellini Le chiese di Roma², pag. 27, Pothast cap. 9566 Decret. Gregorii VIII lib. I tit. 33, de mai. et obed. cap. 15.

III.

Reg. Vat. Tom. 21 fol. IIII r. cap. XX.

Anagniae 1243 Julii 16.

Johanni Cincii canonico Sancti Angeli in Piscibus de Vrbe

Sua nobis Scolastica monialis Sancte Bibiane de Vrbe petitione monstravit, quod cum inter ipsam ex parte una et . . . abbatissam et conventum eiusdem monasterii ex altera super eo, quod eadem petebat sibi de ipsius monasterii proventibus in vite necessariis, sicut uni ex aliis, provideri, coram dilecto filio . . . archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis dato auditore sedis apostolice partibus auditore (sic) questio verteretur, idem iudex cognitis cause meritis diffinitivam pro ea et in partem alteram diffinitive sententiae parere nolentem, excommunicationis sententias promulgavit, quas apostolico petiit munimine roborari.

Ideoque mandamus, quatinus sententias ipsas diffinitivam videlicet, sicut est iusta, et excommunicationis, sicut rationabiliter est prolata, facias auctoritate nostra usque ad satisfactionem condignam appellatione remota inviolabiliter observari.

Dat. Anagnie XVII kal. Augusti pontificatus nostri anno primo.

IV.

Reg. Vat. Tom. 21 fol. XVv. cap. LXXXXVI.

Anagniae 1243 Septembris 2.

. . . Sancte Marie Maioris et . . . Sanctorum Cyri et Johannis archipresbiteris ac magistro Thoma presbitero Sanctorum Sergi et Bachi, Nicolao Sancte Marie Transtiberym et Johanni Cinthii Sancti Angeli ecclesiarum clericis de Vrbe

Pie memorie G. papa predecessor noster vobis dedisse dicitur in mandatis, ut illis ex clericis et laicis de Vrbe, qui super questionibus, que inter ipsos vertuntur ad invicem, ad vos ducerent recurrendum, exhibere iustitiam curaretis. Quocirca mandamus, quatinus, si est ita, eisdem clericis et laicis iuxta tenorem mandati eiusdem predecessoris nostri, cum ab eis requisiti fueritis, libere iustitiam sicut hactenus faciatis.

Dat. Anagnie III non. Septembris anno I^o.

V.

Reg. Vat. Tom. 21 fol. CCCXLVIII v. cap. XLVI.

Lugduni 1247 Julii 4.

.. archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe

Digne ac laudabiliter agitur, si apostolice sedis benignitas suis impendat devotis gratiam, que se ignotis multotiens exhibet gratiosam.

Cum itaque Thomas scholaris, natus dilecti filii Petri Johannis civis Romani, ascribi cupiens clericali militie, nullum prout asseritur sit adhuc ecclesiasticum beneficium assecutus, mandamus, quatinus eundem in aliqua ecclesiarum Urbis, Basilica Principis Apostolorum et ecclesia Sancte Marie Maioris exceptis, que auctoritate nostra non sit super plurium provisione gravata, facias in clericum et fratrem recipi, ac sibi tamquam uni ex aliis eiusdem ecclesie clericis provideri.

Non obstante *etc.*

Contradictores *etc.*

Dat. Lugduni IIII non. Julii anno V^o.

VI.

Reg. Vat. Tom. 21 fol. CCCCLXXXV r. cap. CCCCLIII.

Lugduni 1247 Decembris 18

.. archipresbitero Sancti (*sic*) Cyri et Johannis de Vrbe

Ascribi cupientibus militie clericali de bonis ecclesiasticis debet non immerito provideri, ut virtutum studia fortius animentur et eorum exemplo excitantur alii gratia premiorum.

Hinc est, quod pro dilecto filio Johanne de Tallacozo scolari Marsican. diocesis, de quo laudabile nobis testimonium perhibetur, mandamus, quatinus ipsum, cupientem ut asseritur clericali militie insigniri, in aliqua ecclesiarum Marsican. civitatis vel diocesis recipi facias auctoritate nostra in canonicum et in fratrem et sibi de prebenda, quamcito se facultas obtulerit, provideri.

Contradictores *etc.* non obstantibus *etc. usque* differri.

Dat. Lugduni XV kal. Januarii anno V^o.

VII.

Reg. Vat. Tom. 22 fol. LXXXVIII r. cap. 619 (84).

Lugduni 1250 Julii 14.

.. archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe

Volentes dilectum filium Paulum clericum, natum Angeli Deodati civis Romani, favore prosequi gratie specialis, mandamus quatinus eundem clericum in aliqua ecclesiarum Urbis, Principis Apostolorum et Sancte Marie Maioris basilicis duntaxat exceptis, per te vel per alium auctoritate nostra recipi facias in clericum et in fratrem et ei de portione integra provideri.

Non obstante statuto de certo clericorum numero *etc. usque* generari; seu quamlibet *etc. usque* mentionem; seu per quam *etc. usque* differri.

Contradictores *etc.*

Dat. Lugduni II id. Julii anno VIII^o.

VIII.

Registres cap. 5408.

Archipresbyter Sanctorum Cyri et Johannis Francisco scholari nato Jacobi dicti Velletrani, civis Romani, cupienti, ut asseritur, clericali characterе insigniri, provideat vel provideri faciat in regno Sicilie in aliquo ecclesiastico beneficio et recipi eum in ecclesia, in qua ipsi provisum fuerit, in canonicum et in fratrem.

Lugduni 1251 Februarii 18

. . archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe

De singulorum provisione.

Dat. Lugduni XII. kal. Martii anno VIII^o.

IX.

Reg. Vat. Tom. 22 fol. CCLXXIII v. cap. DCCXXII.

Assisii 1253 Junii 4.

. . archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe

Ex parte dilecti filii . . abbatis et conventus monasterii Sanctorum Pancracii et Victoris de Vrbe nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum monasterium ipsum tanto prematur onere debitorum, quod nisi per sedis apostolice providentiam celeriter succuratur, eidem vix adiciet, ut resurgat, ipsius super hoc indemnitati consulere paterna sollicitudine curaremus.

Quocirca mandamus, quatinus eis alienandi ac distrahendi de possessionibus ipsius monasterii minus utilibus auctoritate nostra concedas liberam facultatem proviso, ut precium, quod ex possessionibus ipsis acceperint, in solutionem debitorum huiusmodi convertatur.

Dat. Assisii II non. Junii anno X^o.

X.

Reg. Vat. Tom. 23 fol. XXXIV r. cap. CCLXXXII.

Laterani 1253 Decembris 8.

. . priori et capitulo Sancte Marie in Cosmedin de Vrbe.

Paci et tranquillitati vestre paterna volentes in posterum sollicitudine providere, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut ad receptionem vel provisionem alicuius in pensionibus vel beneficiis ecclesiasticis compelli non possitis per litteras apostolicas generaliter vel specialiter impetratas, nisi per eas plenum ius sit alicui acquisitum, quem etiam in vestra ecclesia ad partem recipi nolumus, nisi cum locus vacaverit in eadem, vel decetero impetrandas, que de indulto huiusmodi et toto tenore ipsius de verbo ad verbum *etc. usque* provideri.

Nulli etc. nostre concessionis etc.

Dat. Laterani VI. id. Decembris anno XI^o.

l. e. m. . . archipresbitero Sanctorum Cyri et Johannis de Vrbe conservat.

XI.

Reg. Vat. Tom. 24 fol. XXXI v. cap. CCXXXIII.

Neapoli 1255 Martii 14.

. . magistro et fratribus hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Vrbe